TỈNH ỦY BÌNH THUẬN
                   ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

                  *

        Số  741-TB/TU

            Phan Thiết, ngày 15 tháng 6  năm 2009

THÔNG BÁO

KẾT LUẬN CỦA BAN THƯỜNG VỤ TỈNH UỶ

về xác định vị trí quy hoạch Quảng trường tỉnh

-------

Ngày 11/6/2009, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ đã nghe và cho ý kiến về xác định vị trí quy hoạch Quảng trường tỉnh. Sau khi Ban cán sự Đảng UBND tỉnh thông qua Tờ trình và ý kiến phát biểu của các thành viên dự họp, Ban Thường vụ Tỉnh ủy đã kết luận:

Việc xây dựng Quảng trường tỉnh trong thời gian tới là cần thiết. Do đó, vị trí, quy mô Quảng trường tỉnh phải được lựa chọn và tính toán sao cho phù hợp cả trước mắt và lâu dài. Trên cơ sở các Phương án đề nghị của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ thống nhất chọn Phương án 1, cụ thể như sau:

- Vị trí Quảng trường tỉnh nằm tại khu vực dự án 1, khu dân cư Hùng Vương II, thuộc phường Phú Thủy, thành phố Phan Thiết, có tứ cận:

+ Đông giáp : đường quy hoạch;

+ Tây giáp : đường quy hoạch, khu hành chính tập trung tỉnh;

+ Nam giáp : đường Lâm Đình Trúc nối dài;

+ Bắc giáp: đường quy hoạch.

- Quy mô diện tích Quảng trường: khoảng 5,6 ha.

Căn cứ Thông báo Kết luận này, UBND tỉnh và các ngành theo chức năng, nhiệm vụ của mình triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Ban Thường vụ Tỉnh uỷ./.

Nơi nhận:

- Ban Bí thư Trung ương Đảng;

- Vụ Địa phương II - VPTW (T.78);

- Đảng đoàn HĐND tỉnh;

- Ban cán sự Đảng UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, Mặt trận, đoàn thể tỉnh;

- Các huyện, thị, thành uỷ, đảng uỷ trực thuộc;

- Các đồng chí Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.
T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

(đã ký và đóng dấu)

Lê Tấn Lai

Quy, TB BTV 6-2009